Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«25» октября 2021г.                             с. Маганск                                         № 55

О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета от 02.06.2016г. №202 «О Положении о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим администрации Маганского сельсовета»

В целях устранения противоречий муниципального правового акта действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, администрация Маганского сельсовета, с учетом протеста Прокуратуры Березовского района Красноярского края от 19.10.2021 года №7-02-2021,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим администрации Маганского сельсовета, утвержденного Постановлением администрации Маганского сельсовета 02.06.2016 года № 202, внести следующие изменения:
Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.4 следующего содержания: «Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Ларионов